
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАЛОПЕСЧАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МКОУ «Малопесчанская ООШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 13.09.2021              №  80/1   с. Малопесчанка 

Об утверждении дорожной карты,  

плана  информационно-просветительской 

 работы с родителями учащихся,  

графиком реализации, 

Положение о рабочей группе  

по переходу на новые ФГОС начального 

 общего образования и ФГОС основного  

общего образования 

 

       На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по переходу на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

(приложение №1 к приказу). 

2. Утвердить план информационно-просветительской работы с родителями учащихся 

о переходе на  обновленные  ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027годы 

(приложение №2 к приказу). 

3. Утвердить график реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2021-2027годы 

(приложение №3 к приказу). 

4. Утвердить Положение о    рабочей группе по переходу на новые ФГОС начального  

общего образования и ФГОС основного  общего образования  (приложение №4 к 

приказу). 

5. Заместителю дир. по УВР Печенициной С.М. , ознакомить с утвержденными 

документами: дорожной картой перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО всех 

участников образовательных отношений, план информационно-просветительской 

работы с родителями учащихся о переходе на  обновленные  ФГОС НОО и ФГОС 

ООО на 2021-2027годы, с графиком  реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО на 

2021-2027годы, с Положением о рабочей группе по переходу на новые ФГОС 

начального общего образования и ФГОС основного общего образования. 

6. Ответственному за школьный сайт Бахтигиреевой Т.Н. разместить данные 

утвержденные документы. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор:                                      Ю.М. Горелкина 


		2022-06-02T19:27:07+0700
	Горелкина Юлия Михайловна




